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ííakouMka jenž ale posud Itálií

války ncvypovědčl uJ tato ziiJ'ívé

úlocí na rakouxkou monarchií
M1I1 lij" bezohledně v zájmy ra-

kouské říše a krátce v ní porouéí

jako by už patřila jemu Kdo sí-

pák jeho vlili protiví teu í kdyby
to byl upřímný rak onaký Němec
miníslr je smeten musí jít!

i jeho dynastie octla hc v

nečestném pruském viishIsHÍ je-

muž se bránila a ubránila Marie

Terezie a proti němuž r Inho'

bojoval rakoiwký císař

Pro faléování mlěka odsoudil

válečný soud ve Mfýrském Hradci
obchodníka Viléma Ncddermeycra
na šeht roků do těžkého žaláře

Purkmistr a městští radové ja-

ko lichváři zodpovídali se pro vy

haiuní cen potravin před okrcn-ní-

soudem v lícsmiyi 1'iirkmi

ilr překrocoval ceny maximální

Mésíští radové zaltijovidi zásoby

1'rukmislr byl odsouzen ku peně-

žité pokuto dvou lísíců korun a

na I í í měsíce do žaláře

Litr mléka za korunu — Ma-

jitel známé vídeňské restu urat

llaitieau' p Ludvík il

sc nu lavicí občalovaiiých po- -

j íliu a kamence smícháme to f

přísadou vody uhnětnim z I" smě

H tuhý tmel jímž c Kamtiii spra-
ví diž io juviijm topení tvívlm

Itm-- I tak že je tvrdý jako šamot

Nedostaneme lí piliny m bo kuft
nec muže ne míehati bez něho --

Tmel ten hc hodí t'ž na bílá jde
chová i hliněná kamna

Odvar čajový nutno uplavili ná-

levem vřelé dobře povařené vody

kterou nalejeme na čaj v kamennr
ládobc a necháme ji na horku as

pět minut stáli iickuiÍ sc vsak va-ííl- i

Není li voda klokoti m vařící

ucvyiižífkiije w čas dostatečné
získá mi' se málo méně aiotiia
líckč-h- extraktu Lejiší dralí
éaj dá mnohem více extraktu a je
dib-k- lisporuéjší kupovali draž-

ší druhy m-zl- i druhy laciné

Inkoustové skvrny nutno čistili

jak s-
- zřetelem na různé luzchiií

hložetM inkoustu tak na bitku z

níž mají hýli oihtraiiěny nchla

zeného dřeva podlahy stolových
lesck jc hc myjí tdd lze je od-- t

l ranit i zředěnou kywlínoii síro-

vou naée dřevo s" dobré vymyj':
louhem dřevěného popela pa

píru odstraňují se vodou javi !l

sk'n načež putno ť'ž pajúr vodon

Júlykoliv jíilc ve mélé liavštívle

ADAMASLOUPA
elogantní hostinec

321 — 13 a Harncy ul Omaha

aititneriilé pivo výborné likéry
chutný hnu: u vchcIú spolcčnont

VAAtv't 't ''A '''A 'ť tVťwy" tA
'v iy Mintcraf) zařííiny n nitjvětíl v

ny pátralo m tak dlouho až hý-

lu zjíštno ži? takové kovy kupo-

val překupník dan Kůrka bydlící
v Hn rtóH I' Kotky byla piovedc
na domovní proldílka a pí tom

zmiÍjhW' zbytky kovu byly u něho

nalezeny Kůrka byl zatécu a

ním také fovarcnký vrátný Joa

Amollák který jet podezřelý ím

Kůrkoví kovy dodával šmotláko
v manželku byla z vazby propu-ítén-

g

Marné topolá touiní — V

Žanktch v Hruř Miiěrcm k Wíntr-holltrov- u

nAiněttí hlavni kolnu

kluzíitř outnjí pozornoxt vyso-k- ě

ztepílě tojady vlaáské jaké po

Ochách í Moravě ve ivrích
panhkých na Vhíeh a ve stromořa-

dích jména na vlhké půdě hojně
nacházíme J{wtou velmi rycbh-- J

zejména na vlhké pudě a dorůstají
až :i' inciní výše Pro zUpdost a

Stíhhmt avojí éíní milý ilojciu

mladých Ktromíi Mbidístvé větév-

ky jsou oblé lesklé barvy kozovi-t- é

žluté později barva větví je
a jen velmi staré větve a

kmen mají kúru bélošcdou roz

Jráanou a v trhlimn-- éernou

Topol vlaský snadno jako vrba

nicse všeliké ořezání a okleiUéui a

rozmnožuje také řezy (rizkv

I!a vlašviké topole na

české púdé vyrostly jen z uza je-

tých řeU A ěc ta má svou za-

jímavou příčinu Topol jest totiž

strom dvoueLomý jniž roste stro-

my jeiioni prašníkovymí (iiiuŽaIív-ni- )

a stromy jenom

(ženskými) Vánku rannímu pří-

sluší v původní v hul i (Asii a

n v nové vlasti Itálii

usnadňovat opylení píenáš--

n stromíi zúrodnil

jící pyl s jelméd piašníkovveh na

pestíkové jihnédy ženských stio-mi- l

a přihodilo se když do ci-l- !

zemí do zahrad panských hradu 'i

zámku asi po roce 17Ni vlaské to

polv bylV Z Itálie přivezeny e iiá

liodoii bv ly stromy ty v"mes ji"

iom priMiiíkové proto marné kv

Ion u nás v dubnu jehiičdnmi po

dlouhlými i n dlanov ilv cli ú

t varii a y prašiiíky barvy nnun

r matni- - jarní vám-- eskveh

vlastí roznáší hojný jejich pvl

kleiý hledá jehliedy pestíkové p'

celé Moravě není jieii ani v i

' hach Idiom k'lc-- i v sev i Vozá pan

ní části královslví li némeeké No

vé Vm ro te a kvete jediný esl í

kový strom vlašského topolu s

korunou rozb žiléjší a ptolo znán

livé nižší Soiieilné cháp-i- m' nyní
Ilellstálc neklidné nervosuí II roz-

čilené chvění pěkných Irnjh ranné

vcjčitých listí vlišilých topolu na

llouhých řapíkáeh s boku

tak že jimi zrovna jako ii

šlím topolu osykovélio
i sl„liý vá-

nek Iicm- - a ehvéje kdeJo listí ji

nýeh Kfjunu o cv iiéjsii li a krd
íícll řejiíeích se iK-c- %'( J ' ' I

klidné 1'erUei toto ellVCIlí llshl

v v kládají dlouhým rapikem

'tj í

dobrého medu Voda medová jíž
sc tímto způsobem získá se jh-tr- u

je načež c yu stáéh hbírání

pěny tak dlouho vaří až jc úlné
číxtá Na to kc vlije do většího

hrnce který se umístí u kamen

přidá sc trochu kvasidla přikry-

je řídkou látkou a jMin-cli-
á w- - I

-- Pt dní kvasiti V době kvašení
sc sbitá pilné pěna l'o vykvašelí
sc ponechá tekutina ještě 20~-í- T

dní klidné statí až sc utvoří na

povrchu bílý povlak To jc zna-

mením že voda medová promění
!a 'se v ocet Pílý povlak

sbé-rnčko- u

opatrně olstraní a ocet se

íiltiuje Má li ocet hýli trvanli-

vější přidá se do něho po filtro-

vaní I až ó procent letliktovaného
lihu po vykvašetii a sehrání pěny
možno do octa přidat i plnou hrst

lisovaných hrozinek i sc slupkami
a asi 20 tfi' vinného kamene v p

době prásku Tak získá se príd
vinného octa Pravý medový ocet

je cší nežli vinný-
- ocet a vyni-

ká krásnou světle žlutou barvou

StaeJ ne do láhví které se dohře

uzálkiijí a zapceelí

Žvýkání vlny u ovcí muže mít i

příčinu že ovcím nedostává se

živin aneb vada lato
se jako choroba Zlozvyk

pou-táv-
á tom že hi ovce vlnu

A4t m vyškubávají načež i

dychtiví'- žvýkají Vězili prínna v

uedoílatku některých bílek je nu

Iho buď dniní picni dávku po

měnili iii-b- ( dávali ovcím dob-ie- í

sul kyselinu fosfori čnuu a

vápno I lobylčí i oi dostaeí na

n kin I až U fi' lď- vápe:ulč n

fór fot ceně jich' k tvorbě koní

ovce postiádali nemohou jo-- t ne

lépe ovcím podávali v podobě hu

1'ove nioiu-k- Pro km dostačí den-

ní- a az Id lír surovč-- kostní mm

i"ky jež do krmiva se namíchá h

dobré navylaíi ovce na koHi'
mcnčkiti pozvolna Možno li žvýk

vlny posuzovali jako úkaz eho- -

£ viuHiiii nejiiarwi iczniv

IV F KUNCL
i 1244 So 13th St Omaha

4 M4 rm ukluilť! vly volké zft 4
& loky řrtvělio rfiztifhfi man a á

j jakož i aatiiciíitých domácích Z
4 uziii4í)(yi')i výrobků Ony lov %

L jfií iicřb loukoti jim litu ť
111' vinlý íliii tuiul niii vii uď ci'il:IU

v
tací na p r lite mléku za kotuuuiř

7 íí možno objnilnati to)f uuouivyuiili iiehi cldoi ovym vapuen
i -- H dílu vápna vody a ó dííii

!yseilly octové l)obí'C pUMobí

Z íouíltiii 11 'JH

i i V fS& '

(ive vajicKii 1 zv sazena rov-

né za korunu a po druhé za ví
iialéřít tri dekiiKťnmy másla za

pl haléru ( I j kilo za Pí 'K ')
rn-- z d dílu kvs vin-

ha cru ! !
) a pod e zajimavo ze

Sdružení českých lékařů i"skrov
aalíl

první inslauee í ok koiuI

něho'' restniirať-- i a tí-v-

v Om ne aSoOmato

DR ŠRÁMEK J M

Neíťfutni frovfcní — 20IHý

Adolf líoé k 7 iihoín Aoku n Jut

Hradec) užíval xmvevu v obcí
řÁÍ NVodeitkem príbfcnébo požili
alkoholu způsobil v nmnxM had
ku pří níž dotal od tamnějších
mladíků řadný výprak Vrátil

ráno domi notné rozk urážen

tt vzbudil hoátíiiakého Krnt íska
lioéka aby mohl bczpodiyby duh

popíjeli J'oJ''driou vrxíl hotí
skěiou Uwkovi nůí do zibmy
Napadený i iikícfl tiítus ra-ně- n

h byl ihned na rozkaz lékaře

odveden do vcřrjně ncmo(-ní-
c v

Jíndř Hradci Ktav jeho Jct vějí-

ce vážný Kabíáií mladík-by- l

lécll H odvcdcfl k ? k okrcauítnu

noudij

Zasypán v dolech — Na já mí

"Idě" v Hrušové prolomil v

těchto dm-cl- i na třetím obzoru

strop praví v tom okamžiku kdy
V těchžc místech byl zaměstně-l- i

Mřehc Torná liudína placním vo-

zíků Těžká vrtva kamení h ulili

HCHula h na ncHt'atiiíka a přivo-

dila mu přeražení páteře Dudinu

byl okamžití' mrtev

Sedmnáctileté dévčc zabilo 13-Uté-

chlapce — 7 Jilemnice: —

V 1'otiikh' li 1 nedaleko prádelny
m svým ijl f ým synem bydlící

pracovitá dělnice vdova Skalská

přijala do podnájmu rodinu dono

vil která sc netěšila dobré pověsil

a HcMtávají'í z otce matky a 17-le-

deery Tato vypátrala ž(

SknUká uschovává své úhpory na

pudě a žádiilu na jejím Kynu klíée

nevydal ide děvée si je přece Zi

opatřilo a odběhlo Hoch běžel za

ní lile všeho došlo m-z- í oběma

ku rvaéce v jejímž průběhu zasu-dil- o

děvče ehlíipeí pét Clili moly-ko- u

do hlavy až mu roztříštilo

lebku Strašné ohavenou mrtvolu

okryla bezpochyby za pomoei své

matky do weiia Když w Sknlshá

vrátil veéi-r- c Z práce bylo jí o

Že V její světnici lieliOí í

světlo a že Juliova a její dceru v

této době ji leží v posteli Na o

lázku po synovi odpovědny obe

srna vytažena Mladá lupiéka
Iv V úzkol'-e- i probli d lia matka

celý domek Když nalezla na pn

de tratolišť'- - krve zavolala kou

Medy a mrtvola- - chlapec b v la puk

ze hen vytažena Mladistvá lupiék

byla skoro po celou noe vyslýchá-n-

až s- - přiznala načež i n ma-

tkou dopravena k i viní jitím u Hon-

du v Josefově

Nádražní dčlnik UBmrcen vh-lic-

— Dne 7 pru před 7 hod

lanní ubíral se do práee "Mní
železniční dělník Křivím z líoztok

který zaměstnán byl v kralupské
sekci k udržovaní trafi státních

dral) Hlíze Galova byl zai-ltye- i n

Kri van lokomotivou miinojedoneí

bo vlaku Nešťastníkovi byla u

říznuta pravá noha pod kolencn a

mimo to utrpěl těžké poranění na

hlavě Křivím bl dopraven do

nemocnice kde a krátko podlehl
► mrtcluému zraněni Státní zastu-

pitelství nařídilo soudní pitvu mr-

tvoly
V rybníce nalczoná mrtvola —

Onehdy vytažena byla z tovární

ho rybníka firmy 1'olhik nynove v

( hraslHvé mrUola slaií zeny v

niž zjištěna (iíleli žebrácká Anna

Tillova dc li o si bevra-ídi- l cí ne-étěs- lí

nemohlo býti zjištěno

Nehody s pražských ulic 77

letá vdova Jana Olivová z ép d"

v llaštaUké iiliei na Stiiréiu mě-st-

uklouzla :t prosince odpoledne

jmi kríoiitcc v Mostecké ulici na

malé straně a itpadhi 1'ouíHimI

ueitiohla dáh- - jit byla dopravena
na uialostriinskou Miaziiicí kde

lékař jild lumeiiiini pravé no-

hy a dal Olivovou dopravítí do

nemocnici Milosrdných pstcr -
I

prosince picd hodinou mimi

upadl dvanáctiletý íkolák lo ť

Kubát! ép I'' lia Hmichové I l I

Sanliisky ti zlomil si ih

tm t Ida pec t
pievwn d š

hI'C11C lIClIUM-lllť- T'4 hu po
hodnu' odiol'dni strčil dcc(

li ty ikotik 1 lnuti X Ir-ulll-

idňn- - ii hov Íi ich ifi sctiiiih tv
(o školáka i luitiřnifliuia i p

Vi v Imuc VIL ktry" iipail a

lilřprl knavc maněni li vele

iJruo in hoch btl ielrcu u ďpii
vel! do I lodiťu

sev záp roh H n Jlickory ul v

ač d dílu kamene a Id dílu di o

vedy nebo léž louii soiliialý
'

a prádla odstraňují sc m j
t

('[( javcll- kou o'Iom lu-- l o hI 'a

v e ' a u iu dt aselnatým lv tozio-l- i

in ze dvon dilii vinného kamene

a 1 dílu kamence ač--
po-i- i dní in

působí vždy dostatečně 1'i'oaIii-i-

ky lyto iiesim-j- í sc vsak nechali

zvlášlé jemné tkiuiu - pu-

st biti deUi doiai ale pokud mož

Oo ihmd v' cistě vodě dobře vy

prali Na inkousty niiíliuové slaď
i"íi-i'- i lč'ž v í v lihu s trochou

kyseliny och citrónové Ně:

ktcié inkousty I" z laiky od

slranili vb zením do val it ího loji

i pi ustydnuli mydiem vyprali

však odovolací t neuznal 11 v

ileiie ceny zn přimel cné a mlsouni'
-'! nssei a k polílllc dvou iKíc ko

I lili V l řípadé hc 'obyl uosl i i k

na II duí do vězení

Faláování mlčka v BudapeáU
Také hudapešršlí obchodníci

mlékem jsou nenapřavilelnými
btyndaly Aby řádění jích bylo

poněkud čeleno podniká bmbi

esl 'ská zásobovací se(ec eantěji

tel Dony lan ((--

DR KOUTSKÝ JOHN W

luó tcv 2 uk So Ouinlia

Telclon South 1 1

DR WÉMFO CHAS J„
billi Willíaiu ul (Imiilia — í

zaéaMté napodojic

IhÍÍÍI dllIZUo Zei-

robuý jenž sc

ním ve stádě j

I řohlulk v 11 oheliodniliil mlí Ki 111

Teletoll DotljíllW 2817

Dli SWOBODA F J„
101 Wilbani ul Oimdift

Teleti 11 )ouln 'SiUi
vyiiu tomuto tun že sc ov

DR ŮIMÁNEK G F„
I2H1! již 1'J uk Oiuuliu

A pří každé takové přchlídie ob

jeví několik bryiulalú na iiéz

jest pak Irci-ln- í oziiáim-n- í

Ale ani přísné tresty nejdou s to

ihy obchodníky od bryndáni
odstrašily Pri pobledni přchlíd

ce bylo zjištěno že Ze '2'i případu
bylo v "

případu mléko lalšová
i f ' I I I I

(Ipei leím hc véiiuja zvláslní Ť3 MUTNÉ OBRÁZKY
zc zciní Ktnrého Procházky

ce které vlnu žvýkají ml nMat

nich oddělí a ve tmavé utájí kazu

kin jednotlivě iimíslí aby k soin'

prí'tii ii
'
odlouéeii(li

tak dlouho az si zlozv V

teu zase odvyknou

Muřinka vonná přísadou do ta-

báku Kuřáci dávno už ocenili

lahodnou vtini bílvih kvítečku

no ciinmio nunapesi Mu no nuŽena v muiskóni přu vlečeni

'ídui byla v pondělí JJ IÍ--

pozorována picl ji-to- il ch j'autií
marinky vonné a mísejí ji do km kavárnou zvláštní postava Mimo

tj f t ' 'i'

PKO DOMÁCNOST

( y i % 4 ''ť

bivi ho tabáku nelio do ní uldáda-- I (()(í viděli y muž jenž lani

jí doutníky Teď bude iimřinky 'cno-l- í není muem ale ženou

veuuě eíváno jako přísady ''" I 'i ci azovaía le neji-- chůze ale i

po 'ol nohi

DR KÁLAL r J„
(i'--
'7 Cíly Nalioiuil lhuik pro-

ti líuruesM- NhmIi ohcliodu —

Telď iii )oun'las I7(il

DŘI tJUALOUPKA &

CHALOUPKA
lmlio c I rilii imi Tlieatin
--

I a l ul Nu Kiili' Oiiuilm
~~

DR OLGA ŠŤASTNÁ

již Hi uk Oiiiulia —

Tele on Tyh-- "J Jlit

My idiom uvedení lékaři dlo

pnivulel léknířkň clikclv

oihiitujeiuc veškeré

kteréhokoliv léluií'0

sinán mIic vc klcřúlikuliv

hvymi pmiciily iinelif

lonuy lehl a pak rie-o- kun

Kdy z li I vstoupil do kvárns

byla přítomným policistou chyc
na a odvei'iUi do poslraiiiií luld

losli Tam ji byl odebrán nabitý
icvolvn a pil výslechu udall Ze

esl manželkou je%élo icdileh' ze

'eali li z I her! jen se zasnoubil
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